ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.04.2022 г. № 165-ПА

г. Камышлов

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории

Камышловского муниципального района Свердловской области

на 2022-2027 годы»

В целях реализации Решения Думы Камышловского муниципального

района от 17 марта 2022 года № 407 «О бюджете Камышловского

муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы», в

соответствии с Постановлением администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район от 07 апреля 2021 года № 185-ПА

«Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ в муниципальном образовании Камышловский

район», руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального

района, Администрация Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

культуры, молодежной политики и спорта на территории Камышловского

муниципального района Свердловской области на 2022-2027 годы»

утвержденную постановлением администрации Камышловского

муниципального района от 12 ноября 2021 года № 733-ПА (в редакции от

30 декабря 2021 года № 916-ПА, от 22 февраля 2022 года № 61-ПА), изложив в

новой редакции:

1.1 Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по

годам реализации, тыс. рублей» в паспорте муниципальной программы

«Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории

Камышловского муниципального района на 2022-2027 годы» (приложение № 1

к настоящему постановлению);

1.2 Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры,

молодежной политики и спорта на территории Камышловского

муниципального района на 2022-2027 годы» - «План мероприятий по

выполнению муниципальной программы» (приложение № 2 к настоящему

постановлению);

 2

1.3 Приложение № 7 к муниципальной программе «Развитие культуры,

молодежной политики и спорта на территории Камышловского

муниципального района на 2022-2027 годы» - «Порядок и условия

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Камышловского

муниципального района бюджетам сельских поселений, входящих в состав

муниципального образования Камышловский муниципальный район»

(приложение №3 к настоящему постановлению).

1.4 Абзац 12 в приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие

культуры, молодежной политики и спорта на территории Камышловский

муниципальный район» на 2022-2027 годы» «Предоставление региональной

поддержки молодым семьям Камышловского муниципального района на

улучшение жилищных условий»:

«Региональные социальные выплаты используются:

1) для оплаты цены договора купли-продажи жилого помещения

(за исключением случаев, когда оплата цены договора купли-продажи

предусматривается в составе цены договора с уполномоченной организацией на

приобретение жилого помещения на первичном рынке жилья);

2) для оплаты цены договора строительного подряда на создание объекта

индивидуального жилищного строительства;

3) для осуществления последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в

полном размере, после уплаты которого жилое помещение переходит в

собственность молодой семьи (в случае если молодая семья или один из членов

молодой семьи является членом жилищного, жилищно-строительного,

жилищного накопительного кооператива);

4) для уплаты первоначального взноса при получении жилищного

кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение

жилого помещения по договору купли-продажи или строительство жилого

дома;

5) для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга)

и уплаты процентов по жилищным кредитам на приобретение жилого

помещения или строительство жилого дома или по кредиту (займу) на

погашение ранее предоставленного жилищного кредита на приобретение

жилого помещения или строительство жилого дома, за исключением иных

процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств

по указанным жилищным кредитам или кредитам (займам) на погашение ранее

предоставленного жилищного кредита;

6) для оплаты цены договора с уполномоченной организацией на

приобретение в интересах молодой семьи жилого помещения на первичном

рынке жилья, в том числе на оплату цены договора купли-продажи жилого

помещения (в случаях если это предусмотрено договором с уполномоченной

организацией) и (или) оплату услуг указанной организации;

7) для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который

предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение,

содержащего одно из условий привлечения денежных средств участников

долевого строительства, установленных пунктом 5 части 4 статьи 4

consultantplus://offline/ref=517D303CBD01F0F9D4867FB66D6B294D468589911EEE7F103C1063982C87800C9948FF02810778513EF1E8C78822DAD9F3DA7F288CD4F8A6g3v1M

 3

Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом

строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о

внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской

Федерации», или уплаты цены договора уступки участником долевого

строительства прав требований по договору участия в долевом строительстве;

8) для уплаты первоначального взноса при получении жилищного

кредита на уплату цены договора участия в долевом строительстве, на уплату

цены договора уступки прав требований по договору участия в долевом

строительстве;

9) для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга)

и уплаты процентов по жилищному кредиту на уплату цены договора участия в

долевом строительстве или на уплату цены договора уступки прав требований

по договору участия в долевом строительстве либо по кредиту (займу) на

погашение ранее предоставленного жилищного кредита на уплату цены

договора участия в долевом строительстве или на уплату цены договора

уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве

(за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку

исполнения обязательств по указанным жилищным кредитам либо кредитам

(займам) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита)».

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (А.В. Патрушева)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Камышловского муниципального района                                            В.Ю. Якимов

 4

Приложение № 1

к постановлению

администрации Камышловского

муниципального района

от 05.04.2022 г. № 165-ПА

Объемы

финансирования

муниципальной

программы по годам

реализации, тыс.

рублей

ВСЕГО:  727263,13 тыс. руб.

в том числе:

2022  -   139505,13  тыс. руб.

2023  -   109582,00  тыс. руб.

2024  -   119544,00  тыс. руб.

2025 -    119544,00  тыс. руб.

2026 -    119544,00  тыс. руб.

2027 -    119544,00  тыс. руб.

из них:

федеральный  бюджет: 388,00   тыс. руб.

в том числе:

2022  -    388,00 тыс. руб.

2023  -    0,00  тыс. руб.

2024  -    0,00  тыс. руб.

2025  -    0,00  тыс. руб.

2026  -    0,00  тыс. руб.

2027 -     0,00  тыс. руб.

областной бюджет: 1745,13 тыс. руб.

в том числе:

2022  -    1745,13 тыс. руб.

2023  -    0,00 тыс. руб.

2024  -    0,00 тыс. руб.

2025  -    0,00  тыс. руб.

2026  -    0,00  тыс. руб.

2027  -    0,00  тыс. руб.

местный бюджет:   725130,01 тыс. руб.

в том числе:

2022  -   137372,01  тыс. руб.

2023  -   109582,00  тыс. руб.

2024  -   119544,00  тыс. руб.

2025 -    119544,00  тыс. руб.

2026 -    119544,00  тыс. руб.

2027 -    119544,00  тыс. руб.

внебюджетные источники: 0,0

в том числе:

2022  -    0,0  тыс. руб.

2023  -    0,0   тыс. руб.

2024  -    0,0   тыс. руб.

2025  -    0,0   тыс. руб.

2026  -    0,0   тыс. руб.

2027  -    0,0   тыс. руб.

Адрес размещения

муниципальной

программы в сети

Интернет

https://kamyshlovsky-region.ru/

https://kamyshlovsky-region.ru/